
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

دیبزن نجایامور جوانان، ا یزیکارشناس برنامه ر یسوالات استخدام نیدتریجد گانیدانلود را یبرا  

 دیبزن نجایا ،یاخبار استخدام نیجهت مشاهده آخر نیهمچن

 » انتشار یا استفاده غیر تجاری از️ این فایل، بدون حذف لوگوی ایران عرضه، مجاز️ می باشد «

 

iranarze.ir 

   یسوالات استخدام

   یز یکارشناس برنامه ر

 امور جوانان 
 توضیحات:

 از️ محصول یبخش •
 سوال  48 شامل •
 نتی پر  ت یقابل با •
 es1044محصول   کد •

https://iranarze.ir/es1044
https://iranarze.ir/blog/news/employment//
https://t.me/iranarze
http://eitaa.com/iranarze
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جوانان امور   یزیکارشناس برنامه ر  یسوالات استخدام فهرست    

بزنید( آن)برای مراجعه به هر بخش، روی فهرست مطالب   

با پاسخنامه   1402عرضه  رانیا فی تال یشناس تی جمع یمبان یفصل اول: سوالات استخدام ❖

 3صفحه  – صفحه –ی حیتشر 

با پاسخنامه   1403عرضه  رانیا فیتال یاجتماع یشناس بیآس یفصل دوم: سوالات استخدام ❖

 7صفحه  – یحیتشر 

با  1403عرضه  رانیا فیتال یفرهنگ یطرح ها یابیاجرا و ارز  یفصل سوم: سوالات استخدام ❖

10ه صفح – یحیپاسخنامه تشر 
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ی شناس تیجمع  ی: مبان1فصل    جوانان امور   یزیکارشناس برنامه ر  یسوالات استخدام   

  

 

 

 

 1402عرضه  رانیا فیتال یشناس تی جمع یمبان یسوالات استخدام فصل اول:   ❖

 (iranarze.ir) جمعیت بسته به چه نوع جمعیتی میگویند؟ -1

 ( جمعیتی که در یک ناحیه معین ز️ندگی میکنند. ۱

 بعلاوه مسافران و میهمانان است. ( جمعیتی شامل ساکنان حاضر ۲

 ( جمعیتی که مرگ و میر آن بیشتر از️ ز️ادوولد است. ۳

 ( جمعیتی که مهاجرت در کاهش یا افزایش آن تاثیری ندارد.4

  4اسخ سایت ایران عرضه: گزینه پ     انواع جمعیت 

 ج( جمعیت بسته و باز️   – ب( جمعیت قانونی و واقعی  – الف( جمعیت اصلی و فرعی  

جمعیت بسته و باز️: تنها سه عامل ز️اد و ولد، مهاجرت و مرگ در افزایش یا کاهش جمعیت ها موثر واقع می شوند. حال  ج(  

اگر فرض کنیم، که در جامعه ای افزایش یا کاهش جمعیت، صرفاً در اثر ز️اد و ولد و مرگ و میر صورت گیرد و مهاجرت، در این  

گاه این را می توان "جمعیت بسته" نامید. اما جمعیت باز️ جمعیتی است که تعداد آن  تغییرات هیچ گونه تاثیری نداشته باشد.آن

 علاوه بر تاثیر ز️اد و ولد و مرگ و میر، تحت تاثیر مهاجرت به داخل یا خارج افزایش یا کاهش می یابد. 

 ( iranarze.ir) هدف جمعیت شناسی توصیفی چیست؟ عرضه( ران ی)منبع ا -2

 ( مطالعه پدیده های جمعیتی به صورت کلی و انتزاعی 1

 ( شناخت یک جمعیت خاص، در سرز️مینی معین 2

 ( مطالعه روابط کمی پدیده های جمعیت شناسی بدون درنظر گرفتن تاثیر پدیده های غیرجمعیتی 3

 ( بررسی عوامل موثر در تغییر ساختار جمعیت ها 4

  2اسخ سایت ایران عرضه: گزینه پ    جمعیت شناسی توصیفی 

یکی دیگر از️ شاخه های جمعیت شناسی کمی، جمعیت شناسی توصیفی ایت که یافته ها، روش ها و اصول جمعیتی را که در جمعیت  

نیز تغییرات ز️مانی و مکانی  شناسی نظری نظام داده شده اند در جمعیت های خاص به کار می بندد و ویژگی های کمی ساختار جمعیت و  

 آن را شناسایی و توصیف می کند.

ممکن است سوال شود که چه تفاوتی میان جمعیت شناسی نظری و جمعیت شناسی توصیفی وجود دارد، در حالی که هر دو جزئی از️  

جمعیت شناسی کمی هستند و اهداف مشابهی را دنبال می کنند. پاسخ آن است که در جمعیت شناسی نظری، پدیده های جمعیتی به  

حتی اگر به آمارهای جمعیتی نیز مراجعه می شود صرفا جهت یافتن نمونه ها و شواهد برای    صورت کلی و انتزاعی مطالعه می شوند و

 اثبات یا رد روابط میان پدیده های جمعیتی است.

 

با جواب   شتریسوالات ب  افت یبه در  لیدر صورت تما  .باشد یم  ی حیپاسخنامه تشر  ی دارا ییسوال ابتدا  6در هر بخش، تنها 

 . دیینما یداریعرضه خر  رانی ا  تیمحصول را از سا  ن یا  دیتوان یم  یحیتشر 

 
 خرید محصول 

https://iranarze.ir/es1044
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ی شناس تیجمع  ی: مبان1فصل    جوانان امور   یزیکارشناس برنامه ر  یسوالات استخدام   

هدف جمعیت شناسی توصیفی، شناخت یک جمعیت خاص، در سرز️مینی معین )ده شهر استان کشور و....( است، و وسیله این کار  

 دستاوردهای مفهومی و روش شناختی جمعیت شناسی نظری است.

 
 

 (iranarze.ir) از میان علوم زیر کدامیک رابطه نزدیک تری با جامعه شناسی دارد؟ -3

 ( روانشناسی4  ( اقتصاد۳   ( آمار۲  ( جغرافیا۱

  2اسخ سایت ایران عرضه: گزینه پ    رابطه جمعیت شناسی و آمار 

"آمار" رابطه نزدیک تری با جمعیت شناسی دارد و این وضعیت بیش از️ همه ناشی از️ روش تحقیق خاص جمعیت شناسی است. هرگاه  

مراد از️ آمار،شمارش و داده های عددی باشد. جمعیت شناسی به مثابه یک علم، متکی به این داده ها و شمارشهای جمعیتی است.  

( نیز بیانگر همین اطلاعات کمی و عددی است، که ویژگیهای ساختاری یک جمعیت را  Population statisticsاصطلاح آمارهای جمعیتی )

 - عرضه  رانیناشر ا  - نشان می دهند.

 ( iranarze.ir) فنومن چیست؟ -4

 ( هر آن چیزی است که خود را نشان دهد1

 رویدادهای قابل مشاهده )به صورت مستقیم(، گفته می شود.( به 2

 ( به رویدادهای قابل مشاهده )به صورت غیر مستقیم(، گفته می شود.3

 ( همه موارد 4

  1اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ    پدیده یا فنومن به طور کلی هر آن چیزی است که خود را    عرضه(   رانی ا  تی توسط سا   فی)تال

نشان دهد و با وضوح کافی جهت ادراک در برابر حواس یا وجدان ظاهر شود. پس یک پدیده چیزی فراتر از️ یک امر ظاهری است که  

جتماعی به هر شکل و صورتی  واقعیتی ملموس یا مدرک }درک شونده{ را می رساند.در ز️بان جامعه شناسی، کلمه پدیده به یک واقعیت ا

که باشد و صرفا با توجه به مسلم بودنش برای همگان، عینی بودن و تردید ناپذیریش اطلاق می شود. پدیده های اجتماعی موضوع دانش  

 های اجتماعی را فراهم می ساز️ند.  

 ( iranarze.ir) "امیل دورکیم" جامعه شناس فرانسوی چه موضوعی را موردتوجه قرارداده است؟ -۵

 ( تاثیرجمعیت وتراکم آن رادرفرایند تقسیم کار اجتماعی ۱

 (حفظ پیوندنزدیک جمعیت شناسی با جامعه شناسی  ۲

 ( اینکه جغرافیای جمعیت، شاخه ای خودمختار از️ رشته گسترده جغرافیاست۳
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ی شناس تیجمع  ی: مبان1فصل    جوانان امور   یزیکارشناس برنامه ر  یسوالات استخدام   

 ( شناخت عوامل باز️دارنده تولید مثل درجمعیت شناسی4

   1اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ      های جمعیتی  های اجتماعی به نقش پدیده از️ سوی دیگر جامعه شناسان نیز در تحلیل پدیده

توجه دارند. برای مثال "امیل دورکیم" جامعه شناس فرانسوی تاثیر جمعیت و تراکم آن را در فرایند تقسیم کار اجتماعی، مورد توجه قرار  

 داده است.

جمعیت شناسی از میزان های خالص و یا واقعی استفاده  به چه دلیل بعنوان شاخص    عرضه(  رانیا  تی)منبع سوالات سا  -6

 ( iranarze.ir) میگردد؟

 ( همه جمعیت پایه بطور یکسان درمعرض واقعه موردنظرهستند. ۲   (  جهت افزایش دقت محاسبه  ۱

 ( اهمیت درنظر گرفتن فراوانی وقایع سالانه نسبت به جمعیت کل 4 ( در معرض واقعه بودن غیر نسبی است. ۳

   1اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ      میزانهای ویژه یا اختصاصی یاخالص. نظربه اینکه در میزانهای خام، همه آحاد جمعیت پایه

)مبنا(، به طور یکسان در معرض واقعه مورد نظر نیستند و این مسئله از️ دقت محاسبه می کاهد لذا از️ میزانهای خالص یا واقعی استفاده  

ستقیماً در معرض واقعه مورد مطالعه هستند، هر چند که درمعرض واقعه  می شود. در این نوع میزانها مخرج کسر جمعیتی است که م 

 بودن نیز تا حد بسیاری نسبی است. به عنوان مثال در معرض واقعه مرگ بودن را برای گروههای ز️یر می توان اینگونه نمایش داد: 

 ساله  4تا   ۱کودکان کمتر از️ یکساله < کودکان  ●

 ساله   ۶4تا  ۱۵ساله < جمعیت  ۶۵جمعیت بالای  ●

 ز️نان دارای بیش از️ دو فرز️ند < ز️نان کمتر از️ دو●

 (iranarze.ir) مهمّترین عامل اثرگذار بر سایر ویژگیهای جمعیتی و ساخت کل جمعیت چیست؟ -7

 ( فعالیت و اشتغال افراد ۲   ( توز️یع جغرافیایی هر سرز️مین ۱

 ( ترکیب سنی وجنسی خاص4   خاص ( وضعیت آموز️ش سواد ۳

 ( iranarze.ir) چه عاملی علیرغم نامساعد بودن شرایط طبیعی و اقلیمی سبب تراکم جمعیت میگردد؟ -8

  ( راههای ارتباطی ۲     ( صنعت۱

 ( ز️مینهای کشاورز️ی 4   ( معادن و ذخایر طبیعی ۳

 ( iranarze.ir) ویژگی شاخص تراکم حسابی چیست؟ -9

 ( می توان بر اساس ز️مین قابل کشت آن را محاسبه کرد.۱

 ( فقط شامل بخشی از️ منابع وامکانات است. ۲

 ( ساده ترین نوع برآورد انداز️ه انبوهی جمعیت، است.۳

 ( جهت محاسبه دقیق تراکم جمعیت از️ این شاخص استفاده می گردد.4

 ( iranarze.ir) چرا نمیتوان انتظار داشت، که همیشه  نسبت جنسی درحد طبیعی باشد؟  -10

 ب. احتمال مهاجرت بیشتر یک جنس   الف. امکان مرگ و میر بیشتر یک جنس 

 ت. احتمال تثبیت نرخ تولد یک جنس  پ. امکان ثابت بودن نسبت جنسی منطقه 
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ی شناس تیجمع  ی: مبان1فصل    جوانان امور   یزیکارشناس برنامه ر  یسوالات استخدام   

 ( ب وت 4  ( پ وت.      ۳  ( الف وب ۲  ( الف وپ     ۱

11-  lعرضهران یاl    به نسبت شاخص بار جمعیتی، کل جمعیت را به نسبت جمعیت …. و شاخص بار معیشتی، کل جمعیت را

 (iranarze.ir) جمعیت …. نشان می دهد.

 غیرشاغل   -( غیر فعال 4 غیرشاغل  -( فعال۳ شاغل   -( غیرفعال۲  شاغل  -( فعال۱

 (iranarze.ir) کدام نوع ازدواج در جهان غرب بیشتر جلب توجه کرده است؟ -12

 ( همخانگی 4  ( رسمی ۳  ( مبادله ای۲  ( ربایشی۱

 (iranarze.ir) چه عواملی به میزان زیاد از"پیشرسی ازدواج" جلوگیری نموده است؟ -13

 ب. تغییر نگرش جوانان درامرازدواج    الف. کاهش سطح سواد

 ت. کاهش درصد شهرنشینی   پ. ضرورت انجام خدمت سربازی 

 ( پ وت 4  ( ب وپ.        ۳  ( الف وت ۲ ( الف وب.         ۱

 (iranarze.ir) منظور از "هرم آموزشی" در مناطق مختلف کشور، چیست؟  عرضه( رانیا تی)منبع سوالات سا  -14

 ب. نمایش هندسی توزیع جنسی آموزشی    نمایش هندسی توزیع سنی آموزشی الف. 

 ت. ابزاری جهت پی بردن به دلیل تفاوتهای زن و مرد در آموزش.  پ. ابزاری که دلیل سیر صعودی آموزش رانشان میدهد. 

 ( الف وب 4 ( پ وت.            ۳  ( ب وپ ۲ ( الف وت.           ۱

 ( iranarze.ir) مهمّترین متغیر های زیستی و جمعیتی چیست؟   -15

 باروری ت. شناخت  پ. ایجاد اشتغال ب. شناخت ولادت  الف. تهیه مسکن 

 ( ب وپ 4  ( پ وت.        3  ( الف وپ ۲  ( ب وت.        ۱

 (iranarze.ir) طبیعی جمعیت بسیار اندک خواهد بود؟چه موقع رشد   عرضه(  رانی)منتشر کننده سوالات ا -16

 الف. میزان موالید بیشتر از مرگ و میر باشد. 

 ب.میزان موالید ومرگ ومیر همزمان در بالاترین حد خود باشد. 

 پ. میزان موالید ومرگ ومیر همزمان در پایین ترین حد خود باشد. 

 ت. میزان مرگ و میر بیشتر از موالید باشد. 

 ( الف وت 4  ( پ وت.      ۳  ( ب وپ ۲  ( الف وب.     ۱
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یاجتماع  یشناس  بی: آس2فصل   جوانان امور   یزیکارشناس برنامه ر  یسوالات استخدام   

   1403عرضه   رانی ا فیتال یاجتماع یشناس بیآس  یسوالات استخدام فصل دوم:  ❖

 ( iranarze.ir)برنامه ریزی شهری در حیطه مطالعات کدام گروه قرار نمی گیرد؟  -1

 شناسان ( جامعه4( اقتصاددانان                      ۳دانان           ( تاریخ۲( معماران              ۱

  ایران عرضه: گزینه  پ از️ جمله موضوعات میان رشته ای است که در حیطه مطالعاتی      2اسخ سایت  مقوله برنامه ریزی شهری 

 شهرساز️ان، معماران، جامعه شناسان، جغرافیدانان و اقتصاددانان قرار دارد. 

 ( iranarze.ir) هر نوع برنامه ریزی چند ویژگی دارد؟  -2

 نوع، مکانی و موضوعی  ۲( ۲   موضوعی نوع، ز️مانی و  ۲( ۱

 نوع، مکانی و موضوعی و ز️مانی  ۳( 4   نوع، موضوعی و مکانی ۲( ۳

 3اسخ سایت ایران عرضه: گزینه پ    برنامه ریزی بر اساس حوز️ه یا میدان عمل و موضوع در سطوح مختلفی انجام می شود، مانند

محلی. از️ نظر سطح بندی برنامه ریزی شهری در مفهومی که در ایران به صورت تهیه طرحهای  برنامه ریزی ملی یا سرز️مینی منطقه ای و  

توسعه شهری انجام می گیرد، نوعی برنامه ریزی محلی است هر چند که می توان اشکالی از️ آن را در سطوح منطقه ای و ملی نیز به اجرا  

 ذیل دارد: در آورد؛ از️ این رو هر نوع برنامه ریزی دو ویژگی به شرح 

 الف( ویژگی موضوعی که موضوع مورد نظر برنامه ریزی را از️ سایر موضوع های مطروحه شناسایی جدا کرده و مورد توجه قرار میدهد.

 ب( ویژگی مکانی یا فضایی که گستره آن موضوع را مشخص می کند. 

مند، سازمان یافته است اما در جوامع غیرشهری به عوامل و شرایط محیطی  کدام یک از موارد زیر در جوامع شهری نظام  -3

 ( iranarze.ir)بستگی دارد؟ 

 ( همه موارد4  ( پوشش مردم۳  ( شکل ساختمان ها ۲  ( اشتغال۱

  1اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ     مند، ساز️مان یافته و تابع قوانین خاص خود است. در حالی که  اشتغال در جوامع شهری نظام

 در جوامع غیر شهری بیشتر به عوامل و شرایط محیطی بستگی دارد.  

 (iranarze.ir))تالیف سایت ایران عرضه( به چه دلیل بسیاری از مشکلات جامعه شهری پنهان است؟  -4

 ( تنوع فرهنگی و قومی و ز️بانی۲  ( وجود منطقه هایی با کارکرد مختلف ۱

 ( پیچیدگی های حاکم بر جامعه شهری 4  ( مشکلات اقتصادی و عدم برنامه ریزی ۳

   4اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ      به دلیل پیچیدگی های حاکم بر جامعه شهری بسیاری از️ مشکلات آن نیز پنهان است. آنچه در

اصطلاح اقتصادی فعالیت های پنهان یا غیررسمی نامیده میشود، مبنای بسیاری از️ مسائل آشکار در جامعه شهری است. شناخت این  

 کن است. علل و ریشه های آن فقط از️ طریق مشاهدات و برداشت های میدانی مم

 (iranarze.ir)در مورد هدف های کیفی کدام مورد صحیح نیست؟  -۵

 ( میتواند طیف وسیعی از️ اهداف را شامل شود ۱

 ( این اهداف میتوانند کلی و عمومی باشند ۲

 ( اهداف اختصاصی یا ویژه و متناسب با مقتضیات هر شهر میباشد. ۳
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یاجتماع  یشناس  بی: آس2فصل   جوانان امور   یزیکارشناس برنامه ر  یسوالات استخدام   

 اختصاصی مراکز استان ها است( ارتقای فرهنگ شهرنشینی جزو اهداف 4

   4اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ      هدف های کیفی ممکن است شامل طیف وسیعی از️ هدف ها باشد. گروهی از️ این هدف ها

 کلی یا عمومی و گروهی اختصاصی یا ویژه و متناسب با مقتضیات هر شهری است. اهم هدف های کیفی عمومی عبارتند از️:

    کیفیت ز️یست و معیشت شهری* ارتقای 

 * جلب مشارکت مردم برای منافع جمعی 

  * افزایش رفاه از️ طریق فراهم آوری شرایط سرمایه گذاری 

 * بهبود وضعیت ایمنی و امنیت شهروندان 

   * فراهم آوری شرایط بالندگی افراد در جامعه شهری

 * ارتقای فرهنگ شهرنشینی

 * بهبود روابط اجتماعی از️ طریق قانونمند و نظام مند کردن ز️ندگی در شهرها 

چنانچه گفته شد، هدف های کیفی ویژه متناسب با مقتضیات هر شهر تعریف میشود. به عنوان مثال در شهرهای گردشگری برای جلب  

 رضایت گردشگران، اقدام ها و آموز️ش هایی در جهت ارتقای مهارت های حرفه ای شاغلان در این بخش انجام میشود. 

بیان گر    1320میلیارد ریال در    4تا حدود    1313میلیون ریال در سال    60افزایش سال به سال اعتبارات دولتی از حدود    -6

 (iranarze.ir) است که .................... .این 

 ( نیاز️ مالی دولت برای احداث صنایع افزایش یافته است۱

 ( اهمیت بودجه مربوط به وز️ارت خانه ها را سال به سال دچار تغییر شده است ۲

 ( نظام مالی دولت پیوسته بهبود یافته است۳

 ( دولت در مخارج دولتی خود دچار اسراف شده است 4

  3اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ      ️میلیون ریال    4۱۷4به    ۱۳۱۳میلیون ریال در سال    ۶۲۵افزایش سال به سال اعتبارات دولتی از

نشان میدهد که نظام مالی دولت پیوسته بهبود یافته است. در همین حال تغییرات سهم وز️ارتخانه ها طی سالهای مختلف    ۱۳۲۰در سال  

 های دولت است. بیانگر توجه و اهمیت آن بخش در برنامه ریزی توسعه فعالیت

 (iranarze.ir)کدام یک از موارد زیر دلیل افزایش مبادله کالا بین شهرها میباشد؟  ا ن عـر ضـه{ ـری}ا  -7

 ( ایجاد نظام دیوان سالاری ۲    ( سرکوب ایلات و عشایر ۱

 ۳و   ۱( گزینه 4   ( توسعه راه های ارتباطی ۳

فنی و خدمات کارشناسی مورد نیاز شهرهای کوچک از طریق .................... تامین می شود و ...................  کمک های    -8

 (iranarze.ir) در این زمینه مسئولیتی ندارد.

       شهرداری ها -( وز️ارت مسکن و شهر ساز️ی ۱

 وز️ارت کشور  -( وز️ارت مسکن و شهر ساز️ی ۲

         شهرداری ها -( وز️ارت کشور ۳
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یاجتماع  یشناس  بی: آس2فصل   جوانان امور   یزیکارشناس برنامه ر  یسوالات استخدام   

 وز️ارت مسکن و شهر ساز️ی -( وز️ارت کشور 4

طرح های شهری و منطقه ای پس از بررسی های کارشناسی در کمیته های فنی برای تصویب به کدام نهاد یا ارگان ارائه   -9

 (iranarze.ir)می شود؟ 

 ( شهرداری و شورای شهر ۲   ( شورای عالی شهرساز️ی و معماری ۱

 ( وز️ارت کشور یا وز️ارت مشکن و شهرساز️ی4    ( فرمانداری شهرستان ها ۳

 ( iranarze.ir) عـرضـه( اصولا جمعیت تابعی از ................ است که خود آن تابعی از ................... میباشد.)ایــران  -10

 متغیر عملکرد  -( فعالیت ۲  ظرفیت جغرافیایی - ( ظرفیت شهری۱

 ظرفیت جغرافیایی  -( شرایط محیطی 4  فعالیت های شهری -( طرح های شهری  ۳

 (iranarze.ir)هدف اصلی از طرح اسکان نود چه بود؟  عرضه( رانیا تیسا  فی)تال -11

 ( تاسیس و ایجاد نود شهر جدید در برنامه پنجم عمرانی۱

 ۱۳۹۰( مدیریت روستاهای در شرف تبدیل به شهر تا سال ۲

 موجود ( بررسی و مطالعات امکان سنجی برای توسعه شهرهای ۳

 ( شناسایی روستا های مناسب برای ترکیب و تشکیل شهر های جدید 4

 (iranarze.ir)تشکیلات ستادی طرح کالبدی ملی پس از تعریف، در کدام یک از سازمان های زیر مستقر شد؟  -12

  ( استانداری تهران ۲                                                      ( وز️ارت کشور۱

 ( شورای عالی شهرساز️ی و معماری4                                ( وز️ارت مسکن و شهرساز️ی۳

..................... هیچ تاثیری در تهیه طرح کالبدی تاثیر ندارد و این ..................... است که با رعایت ضوابط و اصول  -13

 (iranarze.ir) علمی خود بر تهیه طرح کالبدی و مولفه های آن اثر گذار است.

 اقلیم  -( هواشناسی ۲    اقلیم  - ( فعالیت های کشاورز️ی ۱

 تغییرات عناصر ز️یستی  -( هواشناسی 4  تغییرات عناصر ز️یستی   - ( فعالیت های کشاورز️ی ۳

تصمیم برای تهیه هر طرح شهری از طریق کدام بخش انجام می گیرد و تهیه آنها به سفارش و تشخیص کدام بخش    -14

 ( iranarze.ir)میسر است؟ 

 خصوصی  -( تعاونی 4 دولتی  - ( تعاونی ۳ خصوصی  -( دولتی ۲  دولتی  -( دولتی ۱

 (iranarze.ir)انتخاب مسئول یا مدیر پروژه بر عهده چه کسی بوده و چه مسئولیتی به مدیر پروژه واگذار می گردد؟  -1۵

 مسئولیت هدایت پروژه  -( بالاترین مقام دستگاه طرف قرارداد ۱

 مسئولیت تأمین منابع مالی  -( بالاترین مقام دستگاه طرف قرارداد ۲

 مسئولیت هدایت پروژه  -( مشاور طرف قرار داد ۳

مسئولیت تأمین منابع مالی  -( مشاور طرف قرار داد 4
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ی فرهنگ یطرح ها  یابی: اجرا و ارز3فصل   جوانان امور   یزیکارشناس برنامه ر  یسوالات استخدام   

 1403عرضه  رانیا فیتال  یفرهنگ یطرح ها یاب یاجرا و ارز  یسوالات استخدام : سومفصل  ❖

کدامیک از اصطلاحات زیر از جمله مفاهیمی فرهنگی هستند که در محیط اجتماعی انسانی شکل می گیرند و به هم دیگر   -1

 ( iranarze.ir) وابستگی همزمان دارند.؟

 جامعه  -( دانش 4 تمدن  - ( آموز️ش ۳  جامعه  -( خود ۲  اجتماع -( فرد ۱

  2اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ     دو مفهوم و اصطلاح »خود« و »جامعه« مفاهیمی فرهنگی هستند که در محیط اجتماعی

انسانی شکل می گیرند و به هم دیگر وابستگی همزمان دارند یا به عبارتی هم فراخوان هستند. بدین معنا که خود بدون جامعه شکل 

 ردی مستقل در عین حال اجتماعی هستند، شکل می گیرد.  نمی گیرد و همینطور جامعه از️ مجموعه ی افراد که دارای » خود « های ف

 ( iranarze.ir)  کدام یک از موارد زیر جز ویژگی های » خود « محسوب نمیشوند؟ -2

 ( پایدار بودن 4  ( باز️تابی بودن۳ ( فرآیندی بودن۲  ( اجتماعی بودن۱

   4اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ      شناختی یا تن کرد شناختی نیست و نمیتوان تصور هم کرد که  »خود« اندام واره ای روان

»خود«، از️ خارج از️ تجربه ی اجتماعی برخیزد. بنابراین »خود«، »برآمده از️ فرآیند اجتماعی و تاریخی است.« خود دارای چهار ویژگی مهم  

 * فرآیندی بودن »خود«   * ویژگی اجتماعی بودن »خود«  است که عبارتند از️: 

 * باز️تابی بودن »خود«    * دیالکتیکی بودن »خود«    

 ( iranarze.ir)  شورای انقلاب فرهنگی در نظام نامه تدوین نقشه مهندسی فرهنگی، فرهنگ را چگونه تعریف کرده است؟  -3

دیرپا که  ( فرهنگ نظام واره ای است از️ باورها و مفروضات اساسی، ارز️ش ها، نمادها، آداب و الگوهای رفتاری ریشه دار و  ۱

 ادراک، رفتار و مناسبات جامعه را جهت میبخشد. 

( فرهنگ حاصل کنش متقابل انسان با کنش گران اجتماعی یا حاصل کنش انسان کنشگر با جامعه است که در پی آن ۲

 هویت جامعه و فرد شکل میگیرد. 

( فرهنگ می تواند راه های مشخصی باشد که مردم در نقاط مختلف جهان ز️یسته و تجربیات خود را به شیوه های گوناگون ۳

 بیان کرده و با یکدیگر به اشتراک میگذارند

( فرهنگ می تواند مجموعه پیچیده ای از️ دانش ها، باورها، هنرها، قوانین، اخلاقیات، عادات و هرچه که فرد به عنوان 4

 عضوی از️ جامعه خویش فرا می گیرد، باشد. 

  1اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ    در کشور ما هم اکنون معتبرترین نهاد رسمی فرهنگی، که سیاست گذار در حوز️ه فرهنگ کشور

 هست، یعنی شورای عالی انقلاب فرهنگی، در نظام نامه تدوین نقشه مهندسی فرهنگی، فرهنگ را چنین تعریف کرده است؛

الگوهای رفتاری ریشه دار و دیرپا که ادراکات، رفتار و   باورها و مفروضات اساسی، ارز️ش ها، نمادها، آداب و  از️  »نظام واره ای است 

مناسبات جامعه را جهت و شکل می دهد و هویت آن را می ساز️د.« لذا این تعریف به عنوان تعریف رسمی و تخصصی از️ فرهنگ، مبنای 

 ون علمی و فرهنگی در کشور ما خواهد بود.این نوشتار و سایر مت

   ی پیوست فرهنگی پس از کارهای کارشناسی در کمیسیون مربوطه، به تصویب کدام یک از نهاد های زیر میرسد؟ نظام نامه  -4

 ( شورای عالی انقلاب فرهنگی۲     ( هیات وز️یران۱
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ی فرهنگ یطرح ها  یابی: اجرا و ارز3فصل   جوانان امور   یزیکارشناس برنامه ر  یسوالات استخدام   

 ( بنیاد فرهنگ ایران 4   ( وز️ارت فرهنگ و ارشاد اسلامی۳

  3اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ      سطح کلان بدانیم، بدیهی است برای اجرای این  اگر پیوست فرهنگی را یک سیاست فرهنگی در

سیاست نیاز️ به آیین نامه ای اجرایی و عملیاتی خواهیم داشت. بر همین مبنا ضروری است که شورای عالی انقلاب فرهنگی به ویژه  

پیوست نگاری فرهنگی    کمیسیون فرهنگی و پیوست نگاری فرهنگی آن در راستای اجرایی کردن پیوست فرهنگی اقدام به تدوین نظام نامه 

نماید. لذا نظام نامه ی پیوست نگاری فرهنگی پس از️ کارهای کارشناسی، در این کمیسیون تدوین و برای تصویب به شورای عالی انقلاب  

 به تصویب این شورا رسید و به مراجع ذی ربط ابلاغ گردید.  ۱۳۹۲فرهنگی پیشنهاد گردید که در سال  

نظام نامه پیوست فرهنگی، طرح    ۵همه گزینه های زیر جز معیارها و شاخص های طرح هایی هستند که براساس ماده    -۵

 های مهم و کلانی در نظر گرفته شده و طبق امکانات کشور مورد تصویب قرار میگیرند به غیر از ..................... . 

 ( نماد ها و محصولات فرهنگی۲  ( میزان منابع انسانی و مادی مصرفی ۱

 ( میزان ماندگاری و انتشار آثار 4 جمعیت تحت پوشش و تأثیر پذیری از️ طرح ( ۳

  2اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ      براساس تعریف نظام نامه پیوست فرهنگی، فعالیت ها یا طرح های مهم و کلان، براساس

شاخص ها و معیارهای ز️یر و متناسب با امکانات این نظام نامه، به فعالیت ها و طرح هایی اطلاق می شود که با توجه به    ۵ماده ی  

 کشور، مورد تصویب قرار می گیرند: 

 * گستردگی و اهمیت نوع تأثیرات فرهنگی فعالیت یا طرح 

 * جمعیت تحت پوشش و تأثیر پذیری از️ فعالیت یا طرح

 * میزان ماندگاری و انتشار آثار و پیامدهای فرهنگی فعالیت یا طرح 

 * نسبت بین آثار و پیامدهای فرهنگی و فعالیت و یا طرح با تهاجم فرهنگی و فرآیندهای جهانی ساز️ی 

 * میزان منابع انسانی و مادی مصرفی و اعتبارات لاز️م برای اجرای فعالیت یا طرح

 * نسبت نزدیکی آثار و پیامدهای فرهنگی فعالیت یا طرح با نقشه مهندسی فرهنگی. 

 تعدادی از مردم )جامعه( باشد. ............................ عبارت است از هر چیزی که دارای معنایی مشترک برای  -6

 ( هیچکدام4  ( قانون و آیین ۳  ( ابژه و اعیان۲ ( هنجار و فرهنگ۱

  2اسخ سایت ایران عرضه: گزینه پ     »جهان ز️یست آدمی، چیزی جز جهانی پر از️ »ابژه« ها یا »اعیان« نیست. »ابژه« ها یا »اعیان

برای تعدادی از️ مردم )جامعه( باشد. بنابراین، جهان ابژه ها یا جهان اعیان، دنیایی  عبارت است از️ هر چیزی که دارای معنایی مشترک  

است که مملو از️ تمام چیزهایی است که دارای معناهای مشترک می باشند و لذا برای مردمی که با چنین ابژه هایی سر و کار دارند، قابل  

 میشوند: فهم هستند. اعیان یا ابژه ها خود به سه دسته تقسیم بندی  

 * اعیان یا ابژه فیزیکی: مثل کوه، اتاق، اداره و ساختمان و ... 

 * اعیان اجتماعی: مثل روابط اجتماعی، طبقات اجتماعی و خانواده و ...

 * اعیان مجرد: همانند آز️ادی، دموکراسی، نفرت و عشق و ... 

 در چه صورتی ساختار منشی انسان، محصولی مفلوج از شرایط بیرونی خواهد بودو وی را به بردگی و بیچارگی میکشاند؟  -7

 ( در صورتی که روابط انسان تحت تعینّ جامعه و موقعیت های اقتصادی و اجتماعی قرار گیرد. ۱

https://iranarze.ir/es1044
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 ( در صورتی که روابط ایجاد شده همگون و هماهنگ با طبیعت آدمی باشد. ۲

 طبیعت بشری باشد. ( در صورتی که روابط انسان در جهت پیروی از️ هنجارهای عمومی  ۳

 ( هیچ کدام 4

 (iranarze.ir) کدام یک از موارد زیر جزو مهمترین شاخص های جامعه سالم از نظر فروم محسوب نمیشوند؟  -8

 ( نتیجه کوشش هر فرد، نتیجه انتخابات آگاهانه خود او، باشد. ۱

 ( در این جامعه، خود های پنهان به شکوفایی و بهره وری می رسند. ۲

 ( در جامعه سالم احتمال رشد کجروی ها و ناهنجاری ها ممکن است مشاهده شود.۳

 ( فعالیت های اقتصادی، سیاسی و فرهنگی این جامعه، به سمت و سوی رشد و پرورش انسان صرف شود. 4

 ( iranarze.ir) از نگاه فروید پسا سرچشمه چیست؟ -9

 دوران کودکی، همان مجموعه دیالکتیکی جسم و جان آدمی ( مرحله ی جنین تا ۱

 ( تغییرات منظم و قابل پیش بینی که در ساختار و عملکرد بدن و ذهن فرد از️ دوران جنینی تا بزرگسالی رخ می دهد. ۲

 ( پویش یا فراگردی که فرد از️ طریق آن هنجارهای فرهنگی را فرا گرفته و درون نظم اجتماعی قرار می گیرد. ۳

( هرگونه ابزاری که برای فهم، اثرات حسی را پس از️ دریافت به ز️بان و قالب های جامعه ای که در آن ز️ندگی می کند، رمز  4

 نگاری کرده و بفهمد. 

تطابق و سازگاری سیستم اجرای طرح یا کاهش کارکردی میگردد به به آن دسته از نتایج مشاهده شده ای که باعث عدم   -10

 (iranarze.ir) اصطلاح چه می گویند؟ 

 ( کج کارکرد 4 ( کارکرد مستقیم۳  ( کارکرد موثر ۲  ( کارکرد پنهان۱

منظور از »داده ها و ستاده های فرهنگی طرح یا فعالیت مهم« در الگوی تبیین و تدوین داده ها و ستاده های فرهنگی   -11

 (iranarze.ir) طرح ها و فعالیت های مهم چیست؟

 ضعف تأثیرگذاری فرهنگی، چالش ها و محدودیت های فرهنگی که هنگام اجرای طرح نمایان می شود ( نقاط قوت یا ۱

 ( چالش ها و محدودیت های اقتصادی که با اجرای طرح یا فعالیت نمایان می شوند ۲

 ( فرصت های سیاسی ئ اجتماعی که با اجرای فعالیت و طرح ایجاد می گردند ۳

 ( تمامی جوانب طرح یا فعالیت مهم، اعم از️ ابعاد و مؤلفه های فرهنگی هنگام تدوین پیوست  4

 (iranarze.ir) در جدیدترین ارزیابی تأثیرات اجرای طرح ها و برنامه ها، تاکید اصلی بر روی چه موضوعی میباشد؟  -12

   ( مطالعه پیرامون داده ها و ستاده های فرهنگی ۱

 تأثیرات و برآیند ها فرهنگی( ارز️یابی و مطالعه ۲

   ( درک افکار و عقاید گروه های ذی نفع گوناگون۳

 ( ارز️یابی مطالعات فرهنگی گروه های ذینفع 4
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ی فرهنگ یطرح ها  یابی: اجرا و ارز3فصل   جوانان امور   یزیکارشناس برنامه ر  یسوالات استخدام   

فرهنگی مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی، کدام یک از ارکان های زیر به عنوان  بر اساس نظام نامه پیوست نگاری    -13

 ( iranarze.ir) ارکان و تشکیلات پیوست فرهنگی کشور تعیین نشده است؟

   ( ستاد راهبری اجرای نقشه مهندسی فرهنگی۱

 ( کارگروه پیوست نگاری فرهنگی پایتخت ۲

    ( شورای عالی انقلاب فرهنگی۳

 ( معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور 4

 نظام نامه پیوست فرهنگی، کدام یک از افراد در ترکیب اعضای کمیسیون پیوست فرهنگی قرار ندارد؟ 9بر اساس ماده  -14

 ( معاونت ریاست جمهوری ۲   ( معاونت فرهنگی قوه قضاییه ۱

 ( معاونت فرهنگی و اجتماعی وز️ارت کشور4 ( معاونت وز️ارت صنعت و معدن و باز️رگانی۳

 (iranarze.ir) برای هدف گذاری ارائه می دهد؟کدام یک از گزینه های زیر تعریف مناسب تری  -1۵

 ( هدف گذاری یعنی به روشی مناسب، آثار و پیامدهای ناشی از️ اجرای طرح های مهم را پیش بینی کنیم. ۱

( هدف گذاری یعنی برای ارز️یابی تأثیرات فرهنگی، آسیب و پیامدهای منفی را شناسایی نموده و راهکار های کاهش آنها را ۲

 اعمال کنیم. 

( هدف گذاری یعنی مشخص نماییم چگونه آثار و پیامدهای فرهنگی حاصل از️ اجرای طرح را مورد ارز️یابی و نظارت قرار  ۳

 دهیم.

 ( هدف گذاری یعنی تشخیص و شناسایی درست اهداف و مشخص کردن همسویی آنها با ارز️یابی تاثیرات فرهنگی4

 .............................. ابزاری برای شناسایی و تشویق عملکرد برتر و اداره کردن امور براساس نتایج ارزیابی است. -16

 ( رویکرد حاکم بر ارز️یابی فرهنگی ۲    ( شاخص های ارز️یابی ۱

 ( مأموریت فرهنگی 4    ( مدیریت عملکرد ۳

 (iranarze.ir) است؟منظور از مأموریت فرهنگی کدام یک از گزینه های زیر  -17

 ( ارز️یابی میزان تأثیرات فرهنگی ناشی از️ اجرای طرح مهم و هدایت آن در جهت ارز️ش های فرهنگی مطلوب ۱

 ( کنترل و برنامه ریزی ارز️ش های فرهنگی۲

 ( ارز️یابی ارز️ش های فرهنگی مطلوب ذکر شده در استراتژی اجرای ارز️ش های فرهنگی۳

 ( استراتژی اجرای طرح های ارز️یابی فرهنگی برای همسو ساز️ی با اهداف سالانه و سیاست های خارجی 4
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